

اختلاف چگونه می‌تواند شیرینی مجلس جدید را نابود کند؟

رهر معظم انقلاب اسلامی در نخستین سخنان خویش پیرامون مجلس دوازدهم با هشدار نسبت به پیامدهای دامن زدن به اختلافات فرمودند: «آن چیزی که می‌تواند شیرینی مجلس جدید را نابود کند، سخنان اختلاف‌انگیز و دعوایاره انداختن‌هاوستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند است؛ شیرینی مجلس جدید را این‌جور چیزها از بین می‌برد، باید خیلی مراقبت کرد، باید خیلی مراقبت کرد.»

حسین عبداللہفر

کارشناس سیاسی

صرف نظر از اینکه چه عوامل و عللی زمینه‌ساز بروز این فتنه‌غه معظم‌له گردد، یک برپش اساسی که پاسخ آن می‌تواند در کاهش اختلافات مؤثر واقع گردد، این است که چگونه تنش‌های روانی و منازعه‌های غیراخلاقی می‌تواند سبب تلخکامی ملت گردد؟

در این رابطه اولاً باید به نقش مجلس در وحدت ملی، انسجام روانی و همگرایی میان مسئولان اشاره کرد که بر اساس دیدگاه‌های بنیانگذار نظام اسلامی این نقش در تثبیت وماندگارسازی انقلاب اسلامی به‌واسطه جایگاه مجلس در امر آس کشور می‌تواند راهبردی، الهام‌بخش و اثرگذار بر سایر قواو دستگاه‌های اجرایی باشد.

ثانیاً وحدت و همگرایی زمانی تأثیر کاربردی و مؤثر دارد که در سه سطح بروز عینی و مصداقی داشته باشد، در سطح نخست وحدت میان مسئولان، سطح دوم وحدت میان مردم ومسئولان و سطح سوم وحدت میان مردم و مردم قرار دارد. نکته مهم از تباط متقابل هر یک از این سطوح سه می‌باشد که به صورت زنجیرهای بر یکدیگر تأثیر می‌گذارند. چنانچه وقتی صدای اختلاف از مجلس شنیده شد به مثابه اختلاف میان مسئولان قلمداد شده و آثار خود را در عدم تمرکز بر مسائل کلان ومشکلات بزرگ کشور نشان می‌دهد و مردمی که این صدا را به صورت زنده از رادیو می‌شنوند امیدشان به حل مشکلات کشور کاهش می‌یابد.

نقش دیگر مجلس در رابطه با دولت نمایان می‌گردد که می‌تواند آثار بسیار نامطلوبی بر امید مردم به حل مشکلات کشور داشته باشد. ضمن آنکه این اختلافات به سرعت در سطح سران قوا هم بروز می‌یابد. مردم وقتی اختلاف در این سطح را می‌بینند کاملاً نومید شده واعتمادشان به مسئولان کاهش می‌یابد.

البته اختلاف سلیقه و نظر در مجلس امری طبیعی است و اختلاف نظر برای پیشبرد امور لازم است اما آنچه قبیح است اینکه دشمنی‌ها جای دوستی‌ها را بگیرد. دو جناح و دو دسته به وجود بیاید به گونه‌ای که یکدیگر را دشمن شماره یک خود بدانند. اینجاست که سودا این اختلاف را هر چند بحق باشد، دشمن اصلی که حالا خود را در حاشیه می‌بیند می‌برد. لذا حضرت امام(ره) می‌فرماید:

«البته دو تفکر هست باید هم باشد، دو رأی هست باید هم باشد، سلیقه‌های مختلف باید باشد لکن سلیقه‌های مختلف اسباب این نمی‌شود که انسان با هم خوب نباشد... اگر در یک مجلسی اختلاف نباشد این مجلس ناقص است اختلاف باید باشد اختلاف سلیقه، اختلاف رأی، مباحثه، جاروجنجال اینها باید باشد لکن نتیجه این نباشد که ما دو دسته بشویم دشمن هم، باید دو دسته باشیم در عین حال که اختلاف داریم دوست هم باشیم.»

اگر اختلافات سبب دو دستگی‌های خصمانه و کینه توزانه گردد قطعاً

بیگانگان، دولت‌های متخاصم، گروهک‌های معاند و تجزیه طلب، ایوزسیسئون و ضدانقلاب، جریان تحریم‌کننده انتخابات، غریب‌گرایان و متحجران سودا آن را خواهند برد و برای کشور پیامدهای امنیتی و سیاسی زیادی در خواهد داشت.

چنانچه در رویدادهای امنیتی تیرماه ۱۳۷۸ مقام معظم رهبری احزاب سیاسی را به عنوان مقمّران اصلی مورد عتاب قرار داده و فرمودند: «قائمی که سردمداران خطوط سیاسی و گرایش‌های سیاسی هستند، حالا برسد به این حرفی که ما می‌گوییم شما خودی‌ها وقتی سر قضایای بیهوده این طور با هم در گیر می‌شوید، دشمن سوء استفاده می‌کند، بفراپیداین یک نمونه دیدید دشمن چطور استفاده کرد؟ دیدید دشمن چگونه نیش خود را زد؟ اختلافات سلیقه‌ای و سیاسی را کنار بگذارند. « ضمن آنکه باید توجه داشت کشورمان در یک‌سالگی عمر این مجلس در حال بر گزاری انتخابات بسیار مهم دیگری خواهد بود که هر گونه حرکت مجلس، مواضع و نوع تعامل با دولت بر کار آمدی، امید مردم و جوانان، اعتماد به مسئولان و نهایتاً بر مشارکت مردم تأثیر گذار است.

خبر آخر



نماینده ولی فقیه در سپاه:

آینده انقلاب از گذشته آن روشن تر است

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه با اشاره به اینکه حفسط مردم در سنگروهای انقلاب از بزرگ‌ترین وظیفه‌های نیروهای انقلابی است، گفت: انقلاب اسلامی سنگروهای کلیدی دنیا را فتح خواهد کرد.

به گزارش سپاه نیوز، حجت‌الاسلام حاجی صادقی در دیدار رضایی دانشجویان و فراگیران نمایندگی ولی فقیه در سپاه با اشاره به بزرگ‌ترین برنامه جبهه استکبار گفت: بنابر گفته خیره‌ترین تحلیلگران آمریکا آخرین حربه دشمن جدا کردن مردم از انقلاب و قراردادن آنان در مقابل نظام است. آن‌ها می‌گویند تنها راه مقابله با انقلاب اسلامی تحریک مردم و به‌خیابان کشیدن آنان است. اما مردم ایران در انتخاباتی که گذشت نشان دادند فریب برنامه‌های دشمن را نمی‌خورند.وی افزود: شاید برخی گمان کنند شور این انتخابات نسبت به انتخابات پیشین کمتر باشد، بنابر این حضور ۴۰ درصدی مردم علامت پیروزی نیست، باید به آنان گفت که این آمار در برابر سیاه‌نمایی‌های شبانه روزی دشمن در فضای مجازی و شبکه‌های معاند و در افکار برخی از مردم رقم بسیار بالایی است.

نماینده ولی فقیه به سپاه با تأکید بر اینکه قدرت، علم و ایمان مثلث پیروزی در مقابل جبهه دشمن است تصریح کرد: داشتن قدرت‌های سخت‌افزاری مانند پهپاد، موشک و تانک از برنامه‌هایی است که خداوند متعال برای جبهه مسلمین واجب کرده است. وی این قدرت تنها زمانی کارایی خود را می‌دهد که همراه با دو قدرت درونی ایمان و علم همراه باشد، چرا که علم به انسان سرعت می‌دهد و ایمان به آن جهت می‌دهد.

حجت‌الاسلام حاجی صادقی با اشاره به اینکه آینده انقلاب از گذشته آن روشن‌تر است تأکید کرد: در همان اوایل انقلاب افراد صاحب‌نامی دست به فتنه زدند و خواستند انقلاب را از صحنه خارج کنند در این میان بعضی‌ها هم گمان کردند کار انقلاب تمام شده است اما خداوند پشت انقلاب بود. امروز شما جوانان هم بدانید که خداوند متعال پشت این انقلاب است بنابراین با قدرت جلو بروید و از چیزی نترسید.

۲ جوان

📍 **دولت**

رئیس‌جمهور همه مسئولان و ارکان نظام را مخاطب سخنان رهبر معظم انقلاب درباره برهیز از ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند دانست و تصریح کرد: تلاش مسئولان برای عملی‌شدن این رهنمود و تمرکز بر انسجام در دولت و مجلس و برهیز از اختلاف و ستیزه‌گری، از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفاه‌محیط مردم و پیشرفت کشور است.

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در جلسه هیئت دولت با

📍 **گزارش**

پایسده

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۳ | پنج‌شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ | ۳۱ رمضان ۱۴۴۵

رئییسی در جلسه هیئت دولت:

همه باید از ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند پرهیز کنند

مردم و آثار اجتماعی تصمیمات و اقدامات دستگاه‌های دولتی، توجه بیشتر به تهیه پیوست‌های فرهنگی و رسانه‌ای برای تصمیمات و اقدامات دستگاه‌ها و همچنین اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از آثار سوء احتمالی تصمیمات را خواستار شد.
رئییسی همچنین از وزرا و مسئولان اقتصادی دولت خواست عطف به شعار سال، گزارش از موفقیت در مسیر رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور است.
رئیس‌جمهور در ادامه با ضروری دانستن توجه به آرامش ذهنی

ایران، روسیه و چین رزمایش دریایی برگزار کردند

رزمایش سه‌جانبه تأمین و تقویت امنیت دریایی



داد، مراحل عملیاتی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با شرکت یگان‌های شناور ایران، چین و روسیه پس از برگزاری نشست وزجبهی، از روز گذشته در منطقه شمال اقیانوس هند و دریای عمان آغاز شده و به مدت دو روز ادامه خواهد داشت.

■ **حضور ناوهای جدید سپاه در رزمایش مرکب**

در رزمایش کمربند امنیتی ۲۰۲۴ ناو شهید

و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام می‌شود.

امیر تاج‌الدین سبا بیان اینکه حضور جمهوری اسلامی ایران در ائتلاف‌های بین‌المللی بیانگر ارتقای سطح و جایگاه بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران است، گفت: برقراری امنیت در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است و به همین دلیل نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران اجازه هیچ‌گونه تهدیدی را در حوزه دریا نخواهند

📍 **لمای نزدیک**

■ **نیروهای غیرموجه جایی در شمال اقیانوس هند ندارند**

کشورهای دشمن و نیروهای غیرموجه منطقه از انجام رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ناراحت‌اند، چون می‌دانند در آینده جایی برای آنها در شمال اقیانوس هند وجود نخواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، امیر دریادار ایرانی در برنامه جهان امروز درباره برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه اظهار داشت: تفاوت این دوره و ادوار گذشته تفاوت در تعداد و کلاس شناورهای کشورهای حاضر در رزمایش است. به گفته فرمانده نیروی دریایی ارتش، امسال برای نخستین بار زمانوهای نیز وارد صحنه رزمایش شدند و ناوشکن‌های کشورهای حاضر نیز با توانمندی‌های جدیدی در این دوره از رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ حضور دارند.امیر دریادار ایرانی با اشاره به حضور پنج کشور ناظر (عمان، قزاقستان، پاکستان، آفریقای جنوبی و جمهوری آذربایجان) گفت: هدف از حضور این کشورها در این دوره، رصد کیفیت رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه است تا با کسب آگاهی‌های لازم بدانند در دور بعدی با چه ترکیبی از شناورها در این رزمایش حضور داشته باشند.فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره پیام حضور همزمان شناورهای ایران، چین و روسیه در کنار هم در این رزمایش نیز اظهار داشت: این حضور مشترک یعنی تأمین امنیت خطوط کشتیرانی ایران، چین و روسیه به دست قوای دریایی خودشان انجام می‌شود. به گفته امیر دریادار ایرانی، هم‌اکنون جهان از حالت تفرقی خارج شده و هندسه جهانی به سمت جهان چند قطبی در حال حرکت است و در این شرایط کشورهایی مثل ایران، چین و روسیه و با توانمندی‌های خود در دریاها حضور پیدا می‌کنند تا از اقتصاد ملی و توسعه کشورشان دفاع کنند. فرمانده نیروی دریایی ارتش در تکمیل توضیحات خود افزود: کشورهای دوست از انجام رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ خوشحال هستند، اما کشورهای دشمن و نیروهای غیرموجه منطقه از انجام این رزمایش ناراحتند، چون می‌دانند در آینده جایی برای آنها در شمال اقیانوس هند وجود نخواهد داشت.

■ **صورت‌بندی و آرایش‌های تاکتیکی**

همچنین یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴، اجرای تمرین «Photo Ex» و صورت‌بندی و آرایش‌های تاکتیکی را با موفقیت انجام دادند. سخنگوی رزمایش مرکب سبا بیان این خبر گفت: در این مرحله از رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴، یگان‌های شناور ایران، چین و روسیه تمرین «Photo Ex» و صورت‌بندی و آرایش‌های خود را انجام دادند. وی اظهار کرد: تمام مراحل رزمایش با نظارت و پایش هوایی منطقه با بلگردهای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی

گریه‌خیز



برای از بین بردن شائبه اعمال نفوذ

در پرونده اخیر فساد منتسب به فرزندانش

استعفاي معاون اول قوه قضائیه پذیرفته شد

رئیس قوه قضائیه ضمن پذیرش درخواست استعفاي دکتر مصدق از معاون اولی قوه قضائیه گفت: اگر چه حضور شما در این منصب، در رسیدگی به پرونده مورد اشاره مدخلیت و تأثیری نداشته و نخواهد داشت، اما با توجه به درخواست حضر تعالی و نکاتی که مطرح کرد دید استعفاي شما مورد پذیرش قرار می‌گیرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه مکرراً تأکید داشته که دستگاه قضایی باید در دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض و اغماض با فساد در همه عرصه‌ها وساحت‌ها برخورد جدی داشته باشد. در همین راستا پس از تشکیل پرونده ناظر بر اعمال نفوذ در برخی پرونده‌های قضایی که دو تن از فرزندان ذکور دکتر مصدق معاون اول قوه قضائیه نیز در زمره متهمان آن هستند، رئیس عدلیه بر پیگیری دقیق، قاطع و همه‌جانبه این پرونده تا حصول نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تأکید کرد و مشخص آقای مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشکیل پرونده، از رویکرد رئیس عدلیه در مبارزه بدون تبعیض و اغماض با فساد تبعیت داشته‌است. در همین راستا دکتر مصدق، قاطع و همه‌جانبه این پرونده تا حصول اعمال نفوذ یا تأثیرگذاری در پرونده مطرح‌حوه و همچنین جلوگیری از سوءاستفاده معاندان و بدخواهان، استعفاي خود از سمت معاون اولی قوه قضائیه را تقدیم رئیس عدلیه کرد. در متن استعفاي مزبور تصریح شده که این مقام مستعفی از ابتدای تشکیل پرونده اتهامی فرزندان‌ش، با احدی از عوامل مرتبط با پرونده اعم از قضات دادسرا و دادگاه هیج گونه ارتباطی نداشته است. مصدق در متن استعفايش ضمن تشکر از رئیس قوه قضائیه تأکید کرده که همواره خود را سرباز کوچک نظام و مقام معظم رهبری مدظله العالی می‌داند و در راه آرمان‌های انقلاب اسلامی تا پای جان ایستاده است.

این گزارش حاکی است پس از وصول استعفاي دکتر مصدق از معاون اولی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه ضمن پذیرش این درخواست نوشت: اگر چه حضور شما در این منصب، در رسیدگی به پرونده مورد اشاره مدخلیت و تأثیری نداشته و نخواهد داشت، اما با توجه به درخواست حضر تعالی و نکاتی که مطرح کردید استعفاي شما مورد پذیرش قرار می‌گیرد.

■ **نبايد گناه پسر را به پای پدر نوشت**

جواد منصوری، عضو شورای مرکزی جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی در گفت و گو با فارس با اشاره به استعفاي حجت‌الاسلام مصدق معاون اول قوه قضائیه و اشاره به حواشی ایجاد شده پیرامون این موضوع گفت: به نظر من این استعفا کار منطقی نبوده است و ایشان به صراحت از کار فرزندان‌شان تبری جست‌اند و همین کافی است. وی افزود: نباید که به خاطر حرف مردم یا بعضی اتهامات و دروغ‌های بیجا، ایشان چنین کاری را می‌کردند مسئله این است که مسئولان ما باید کارشان را درست انجام دهند دقیق انجام دهند و طبق قانون انجام دهند و دروغ‌هایی که در رسانه‌ها و محافل و مجالس مختلف گفته می‌شود نگران نباشند. عضو شورای مرکزی جمعیت وفاداران انقلاب تصریح کرد: شاید ایشان خواستند که امکان شایعه‌سازی و دروغ گفتن را از بین ببرند اما معمولاً کسانی که می‌خواهند شائیه‌سازی کنند به این مسائل توجه نمی‌کنند. منصوری خاطر نشان کرد: حساب پدر را باید از حساب پسر جدا کرد و نباید گناه پسر را به پای پدر نوشت، البته اگر در گذشته پدر متوجه شده باشد که این‌ها دارند از موقعیت او سوء استفاده می‌کنند و کاری نکرده است جای توبیخ را دارد ولی اگر پدر در کار دخالت نکرده باشد و شریک جرم نباشد، تریّه است.

حجت‌الاسلام محمد حسینی:

پرچم ملی هر کشوری

باید پرچم شهادیش بالااست

کشوری که پرچم شهادیش بالا باشد، پرچم ملی‌اش هم بالا خواهد بود اما اگر روزی این موضوع کمرنگ شود، زیانکار خواهیم شد.

حجت‌الاسلام عباس محمدحسینی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران در پنجمین گردهمایی یادگاران شهدای ارتش جمهوری اسلامی ایران که به مناسبت روز ملی بزرگداشت در این سازمان برگزار شد، با اشاره به ۲۲ اسفند که در تقویم ملی به عنوان «روز شهید» نامگذاری شده است، گفت: همه روزها و ساعات متعلق به شهاداست اما به‌صورت نمادین این روز در تقویم گنجانده شده است تا یاد و خاطرات شهدا را گرمی بخشد. دین سنگینی از جانب شهدا بر عهد ما است، بنابراین باید امتدادر خوبی برای شهدای عزیز باشیم. محمدحسینی افزود: شهیدان، افرادی هستند که به یاد شهدا و در راه شهیدان قدم برمی‌دارند و در مسیر اهداف متعالی آنان تلاش می‌کنند، مورد رحمت الهی قرار دارند.

شهدا هر چه داشتند را در راه خداوند متعال ایثار و خود را فدا کردند و ما باید مسیر آنها را دنبال کنیم. وی با بیان اینکه فرزندان شهدا افتخار می‌کنند که خون مطهر پدران‌شان در رنگ‌های آنان جاری است، گفت: کشوری که پرچم شهادیش بالا باشد، پرچم ملی‌اش هم بالا خواهد بود اما اگر روزی این موضوع کمرنگ شود، زیانکار خواهیم شد.

دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه عنوان کرد

راهیان نور از مؤثرترین

عوامل انتقال فرهنگ ایثار و شهادت

اردوهای راهیان نور یکی از مؤثرترین عوامل در انتقال فرهنگ ایثار و شهادت است و تأثیر زیادی بر جوانان و نوجوانان دارد.

سردار سیدضیاءالدین حزنی، دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار دفاعی امنیتی دفاع پرس، درباره نقش شهدا در برقراری امنیت کشورمان اظهار داشت: فکر و سواد و فهم این جماعت را نشان می‌دهد. لیلی بازرگان معتقد است «خودسلیطه خوانی بازی در زمین جمهوری جمهوری اسلامی است و جمهوری اسلامی از آن استقبال می‌کند و این را به عنوان یک نمونه بد ضداجتماعی معرفی می‌کند». او مطلع نیست گویا که همین سرگرمی می‌آنها به بحث درباره چنین مفاهیم مبتذلی، در مسیر خواسته جمهوری اسلامی در شناسایی این جماعت به ملت ایران است.

تلاش دارند با گفتمان‌سازی و تقویت بنیان‌های فکری، ساختار سیاسی جایگزین را، حداقل به شکل تئوریک سازمان‌دهی کنند، اما براندازان ایران سرگرم امور سخفنی هستند که حتی صحبت درباره‌اش هم سخیف است.

^[1] در این رابطه اولاً باید به نقش مجلس در وحدت ملی، انسجام روانی و همگرایی میان مسئولان اشاره کرد که بر اساس دیدگاه‌های بنیانگذار نظام اسلامی این نقش در تثبیت وماندگارسازی انقلاب اسلامی به‌واسطه جایگاه مجلس در امر آس کشور می‌تواند راهبردی، الهام‌بخش و اثرگذار بر سایر قواو دستگاه‌های اجرایی باشد